*1032912405*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

內政部營建署　函

地址：臺北市八德路2段342號

聯絡人：蔡忠城

聯絡電話：02-87712652

電子郵件：johnson@cpami.gov.tw

傳真：02-27525947

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國103年7月11日

發文字號：營署工程字第1032912405號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(B1032912405.pdf)

主旨：為接受民眾提報出入口路阻障礙並列管督促該管公園管理

機關進行改善，業於本署全球資訊網頁設置「都市公園綠

地出入口路阻障礙通報列管窗口」1則，請配合轉知民眾

使用，請　查照。

說明：

一、公園為民眾重要遊憩活動場所，地方公園管理單位為避免

機車進入公園，經常於入口加裝柵欄、車阻等障礙物，影

響輪椅族進入使用公園權益。本署於103年3月12日及5月2

3日已邀集各地方政府檢討轄區都市公園綠地出入口仍有

路阻待改善情形，經統計已清查全國都市公園綠地有3,794

處，截至102年底列管路阻障礙待改善出入口有1,259處，

本年度截至5月底止已執行拆除改善者有266處，後續仍將

持續列管督促改善。

二、為方便民眾發現都市公園綠地出入口有路阻障礙時，本署

可迅速轉知及列管地方公園管理單位辦理改善，業於本署

全球資訊網頁中設置「都市公園綠地出入口路阻障礙通報

列管窗口」（網址：http://www.cpami.gov.tw單一窗口
2

60

第2頁，共2頁

裝

訂

線

，如附件），歡迎轉知民眾上網下載並填寫通報單併同現

場照片，以電子郵件寄送本署窗口（ public13@cpami.gov

.tw ）；本署將指派專人通知該管公園管理機關辦理改善

及定期召開會議檢討列管改善情形。

正本：中華民國殘障聯盟、中華民國脊髓損傷者聯合會、台北市行無礙資源推廣協會、

台灣八福無障礙生活發展協會、台北市新活力自立生活協會、鄭豐喜文化教育基

金會、台南市無障礙推廣協會、伊甸社會福利基金會、台灣無障礙協會、中華視

障聯盟、中華民國無障礙科技發展協會、愛盲基金會、中華民國視障者家長協會

、5直轄市、臺灣15縣（市）政府、金門縣政府、福建省連江縣政府

副本：立法委員楊玉欣國會辦公室、立法委員陳節如國會辦公室、本署署長室、公關室

、國家公園組、公共工程組（以上均含附件） 2014-07-11
15:52:38